

ACTA RESOLUTIVA DE LA SESIÓN No. 043 EXTRAORDINARIA COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA

EJE GOBERNABILIDAD E INSTITUCIONALIDAD

En el Distrito Metropolitano de Quito, siendo las 15h03 del 29 de octubre de 2021, conforme la convocatoria No. 043 del mismo año, se lleva a cabo de manera virtual por medio de la plataforma tecnológica "Teams", la sesión ordinaria de la Comisión de Planificación Estratégica, presidida por la concejala Soledad Benítez.

Por disposición del Presidente de la Comisión, se procede a constatar el quórum reglamentario, el mismo que se encuentra conformado por los siguientes concejales: Soledad Benítez, Juan Manuel Carrión y Omar Cevallos, de conformidad con el siguiente detalle:

REGISTRO DE ASISTENCIA – INICIO SESIÓN						
INTEGRANTE COMISIÓN PRESENTE AUSENTE						
Omar Cevallos	1					
Juan Manuel carrión	1					
Soledad Benítez	1					
TOTAL	3	0				

Se registra la presencia de los siguientes funcionarios municipales: Viviana Tapia delegada de la Procuraduría Metropolitana; Susana López, funcionaria de la Secretaría de Planificación; Hernán Bedoya y Alejandro Montúfar asesores del concejal Omar Cevallos; y, Gabriela Espín, asesora de la concejala Soledad Benítez.

Paúl Carvajal, delegado de la Secretaría General del Concejo Metropolitano de Quito, constata que existe el quórum legal y reglamentario y procede a dar lectura del orden del día:

- 1. Conocimiento y resolución de la siguiente acta:
- Acta de la sesión No. 42, de 11 de octubre de 2021.
- 2. Designación del vicepresidente de la Comisión de Planificación Estratégica.
- 3. Establecer la periodicidad, día y hora de las convocatorias a sesiones ordinarias de la Comisión.

DESARROLLO DE LA SESIÓN

Primer punto del orden del día: Conocimiento y resolución de la siguiente acta: Acta de la sesión No. 42, de 11 de octubre de 2021





La presidenta de la Comisión, concejala Soledad Benítez; consulta si existen observaciones al acta y solicita tomar votación, con los siguientes resultados:

REGISTRO DE VOTACIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	ABSTENCIÓN	EN BLANCO	AUSENTE
Soledad Benítez	1				
Omar Cevallos	1				
Juan Manuel Carrión			1		
TOTAL	2	0	1	0	0

El acta es aprobada por dos votos a favor.

Segundo punto del orden del día: Designación del vicepresidente de la Comisión de Planificación Estratégica.

La presidenta de la Comisión, concejala Soledad Benítez; mociona al Concejal Omar Cevallos.

Concejal Juan Manuel Carrión; apoya la moción.

La presidenta de la Comisión, concejala Soledad Benítez; una vez apoyada la moción solicita tomar votación, con los siguientes resultados:

REGISTRO DE VOTACIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	ABSTENCIÓN	EN BLANCO	AUSENTE
Soledad Benítez	1				
Omar Cevallos	1				
Juan Manuel Carrión	1				
TOTAL	3	0	0	0	0

Por unanimidad la Comisión nombra al Concejal Omar Cevallos como vicepresidente de la misma.

Tercer punto del orden del día: Establecer la periodicidad, día y hora de las convocatorias a sesiones ordinarias de la Comisión.

La presidenta de la Comisión, concejala Soledad Benítez; mociona y propone que se continúe en los mismos días y hora que se ha estado llevando, esto es los días lunes cada 15 días a las 14h30.

Concejales miembros apoyan la moción.

La presidenta de la Comisión, concejala Soledad Benítez; una vez apoyada la moción solicita tomar votación, con los siguientes resultados:





REGISTRO DE VOTACIÓN					
INTEGRANTES COMISIÓN	A FAVOR	EN CONTRA	ABSTENCIÓN	EN BLANCO	AUSENTE
Soledad Benítez	1				
Omar Cevallos	1				
Juan Manuel Carrión	1				
TOTAL	3	0	0	0	0

La Comisión de Planificación Estratégica resolvió: continuar en los mismos días y hora que se ha estado llevando, esto es los días lunes cada 15 días a las 14h30.

La presidenta de la Comisión, concejala Soledad Benítez; sin tener más puntos a tratar, clausura la sesión siendo las 15h12.

REGISTRO DE ASISTENCIA – FINALIZACIÓN SESIÓN						
INTEGRANTE COMISIÓN PRESENTE AUSENTE						
Omar Cevallos	1					
Juan Manuel Carrión	1					
Soledad Benítez	1					
TOTAL	3					

REGISTRO DE ASISTENCIA – RESUMEN DE SESIÓN						
INTEGRANTE COMISIÓN PRESENTE AUSENTE						
Omar Cevallos	1					
Juan Manuel Carrión	1					
Soledad Benítez	1					
TOTAL	3					

Para constancia firman la Presidenta de la Comisión de Planificación Estratégica; y, el Secretario General del Concejo Metropolitano de Quito.

Mgs. Soledad Benítez Burgos PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE PLANIFICACIÓN ESTRATÉGICA Abg. Pablo Antonio Santillán Paredes SECRETARIO GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO

Acción:	Responsable:	Unidad:	Fecha:	Sumilla:
Elaborado por:	Paúl Carvajal	SCPE	2021-11-08	
Revisado por:	Samuel Byun	PGC (E)	2021-11-08	

